INDICAÇÃO Nº
1971
, DE 2005

                               INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, no sentido que determine ao Órgão competente a liberação de recursos financeiros necessários para a implantação de Orquestra de Música no município de Panorama.
JUSTIFICATIVA

                                  A presente solicitação visa oferecer maiores e melhores oportunidades para as crianças e adolescentes saírem da ociosidade que se encontram atualmente.

                                 Segundo o relatório mensal das atividades prestadas pelo Conselho Tutelar de Panorama, é crescente o número de crianças e adolescentes atendidos por aquele Órgão, razão pela qual o presente pleito busca oferecer opções para a erradicação deste grave problema.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 600194 101005 1755